Проект
главы города Ставрополя

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

«___»___________20__ г.            г. Ставрополь                                           №___

Об установлении туристического налога и введении его в действие на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края

В соответствии с федеральными законами от 12 июля 2024 года
№ 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Установить туристический налог и ввести его в действие на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края с 1 января 2025 года.
2. Определить налоговые ставки по туристическому налогу в следующих размерах от налоговой базы:
1,0 процента в 2025 году;
2,0 процента в 2026 году;
3,0 процента в 2027 году;
4,0 процента в 2028 году;
5,0 процента начиная с 2029 года.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования
в сетевом издании «Правовой портал администрации города Ставрополя» (право-ставрополь.рф).

Председатель Ставропольской
городской Думы                                                                                  Г.С. Колягин

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко

Подписано «___»_______2024 г.